
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 007 de 2014 
 
 

(Marzo 4) 
 
 

Por la cual se imponen unas sanciones  
 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FÚTBOL PROFESIONAL  
CATEGORÍAS “A” y “B” 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias,  
 
 

RESUELVE: 
 
 
 
 
Artículo 1°.-  Imponer las sanciones correspondientes a la 8ª fecha de la Liga Postobón 2014. 
 

 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      
Yilmar Angulo Envigado F.C. 8ª fecha Liga 2 fechas $160.160,oo 9ª y 10ª fecha  
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido Liga Postobón I  
 Artículo 64-3B y 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
      
Juan Guillermo Domínguez Dep. Junior 8ª fecha Liga 1 fechas $123.200,oo 10ª fecha  
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido Liga Postobón I  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
Jonathan Avila Alianza 

Petrolera 
8ª fecha Liga 

3 fechas $347.013,oo 10ª, 11ª 12ª  fecha  

Motivo: Conducta Violenta Liga Postobón I  
 Artículo 78-D Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
Robin Ramirez Dep. Cali 8ª fecha Liga 2 fechas $266.934,oo 10ª y 11ª  fecha  



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 2) 

_________________________________________________________________________________________ 

Motivo: Conducta 
Violenta 

Liga Postobón I  
   

 Artículo 78-D 
Código 
Disciplinario 
Único Colfútbol 

2014    

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

RAUL LOAIZA PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

LEONARDO PICO PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

HUGO BOLAÑO PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHONATAN ESTRADA PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

LARRY VASQUEZ PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FABER CAÑABERAL UNIAUTONOMA 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

NELINO TAPIAS UNIAUTONOMA 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

HAROLD MACÍAS UNIAUTONOMA 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ELVIS PERLAZA FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

DAYRIN GONZALEZ FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

NORBEY SALAZAR FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES MOSQUERA FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ALEXANDER JARAMILLO FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES UHIA FORTALEZA F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

GILBERTO GARCIA MEDELLÍN 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHERSON CORDOBA MEDELLÍN 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JUAN QUINTERO ENVIGADO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FREDY HURTADO ENVIGADO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

CARLOS RAMIREZ ENVIGADO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

MAXIMILIANO MONTERO ENVIGADO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JEFFERSON MARTINEZ ENVIGADO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

MODESTE MBAMI MILLONARIOS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ROMAN TORRES MILLONARIOS F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JAROL MARTINEZ ATL. HUILA 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

CESAR MENA ATL. HUILA 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHON VALENCIA EQUIDAD F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FREDY HINESTROZA EQUIDAD F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

HELIBELTON PALACIOS EQUIDAD F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

DANIEL BRICEÑO EQUIDAD F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

EDER RUALES PASTO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

EMANUEL MOLINA PASTO F.C. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

SEBASTIAN HERRERA ALIANZA PETROLERA. 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

SEBASTIAN VIERA DEP. JUNIOR 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 3) 

_________________________________________________________________________________________ 

NESTOR CAMACHO DEP. CALI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES PEREZ DEP. CALI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHON VIAFARA DEP. CALI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

BREINER BELALCAZAR ITAGUI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

CLEIDER ALZATE ITAGUI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JAVIER LOPEZ ITAGUI 8ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

 
Artículo 74-5 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

PATRIOTAS 5 amonestaciones en el mismo partido 8ª fecha $616.000,oo 

FORTALEZA 6 amonestaciones en el mismo partido 8ª fecha $616.000,oo 

ENVIGADO 5 amonestaciones en el mismo partido 8ª fecha $616.000,oo 

EQUIDAD 4 amonestaciones en el mismo partido 8ª fecha $616.000,oo 

 
Artículo 91-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

RAUL LOAIZA PATRIOTAS F.C. 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

NELINO TAPIA  UNIAUTONOMA F.C. 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

HAROLD MACIAS UNIAUTONOMA F.C. 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

DAIRIN GONZALEZ FORTALEZA 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

ALEXANDER JARAMILLO FORTALEZA 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

JHERSON CORDOBA MEDELLÍN 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

JUAN QUINTERO ENVIGADO 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

CARLOS RAMIREZ ENVIGADO 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

JAROL MARTINEZ ATL. HUILA 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

JOHN VALENCIA EQUIDAD 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

SEBASTIAN VIERA JUNIOR 8ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

JHON VIAFARA CALI 8ª fecha Liga 1 fecha *6ª fecha Liga Postobón I 2014 

CLEIDER ALZATE ITAGUI 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

JAVIER LOPEZ ITAGUI 8ª fecha Liga 1 fecha 9ª fecha Liga Postobón I 2014 

 
*El deportista cumplirá la suspensión automática ordenada por el numeral 2º del artículo 31 del Código Disciplinario 
Único en el partido aplazado correspondiente a la sexta fecha de la Liga Postobón 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 4) 

_________________________________________________________________________________________ 

 
74-3 Código Disciplinario Único Colfútbol 

 
Artículo 2°.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de la 9ª de la Liga Postobón I 2014. 
 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      
Maximiliano Montero Envigado F.C. 9ª fecha Liga 1 fechas $123.200,oo 10ª fecha  
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido  Liga Postobón I  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
   
Yonny Gonzalez Envigado F.C.     
  9ª fecha Liga 1 fechas $123.200,oo 10ª  fecha  
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido  Liga Postobón I  
 Artículo 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 
Avimeled Rivas Patriotas F.C.     
  9ª fecha Liga 3 fechas $347.013,oo 10ª, 11ª y 12ª  fecha  
Motivo: Conducta violenta  Liga Postobón I  
 Artículos 64-3B y  78-D Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

 
 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

JOHAN ARANGO ONCE CALDAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FAUSTO OBESO ONCE CALDAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

MARLON PIEDRAHITA ONCE CALDAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

SEBASTIAN HERRERA ALIANZA PETROLERA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

WILSON MENA ALIANZA PETROLERA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ARNALDO PEREIRA ALIANZA PETROLERA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

CAMILO AYALA ALIANZA PETROLERA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FABIO BURBANO ENVIGADO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JONATHAN ALVAREZ ENVIGADO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FRANK FABRA ENVIGADO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES OROZCO ENVIGADO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES ORTIZ ITAGUI 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

YHON MOSQUERA ITAGUI 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

HUGO BOLAÑO PATRIOTAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

WALDEN VARGAS PATRIOTAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ALEJANDRO OTERO PATRIOTAS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHOAN JARAMILLO CHICO F.C. 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

DIDIER DELGADO TOLIMA F.C. 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHON VALENCIA TOLIMA F.C. 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JULIAN QUIÑONES TOLIMA F.C. 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 5) 

_________________________________________________________________________________________ 

DIDIER MORENO HUILA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

CESAR VALOYES HUILA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

HECTOR URREGO SANTAFE 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

DANIEL TORRES SANTAFE 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JEFFERSON CUERO SANTAFE 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

YULIAN ANCHICO SANTAFE 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

OMAR PEREZ SANTAFE 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ROMAN TORRES MILLONARIOS 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JUAN GAZA FORTALEZA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

NORVE SALAZAR FORTALEZA 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

SEBASTIAN AYALA EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

PEDRO PORTOCARRERO EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

DANIEL BRICEÑO EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ELVIS GONZALES EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FERNANDO BATISTE EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JERSON MALAGÓN EQUIDAD 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

YORLEIS MENA MEDELLIN 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

ANDRES CORREA MEDELLIN 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JEFFERSON MENA MEDELLIN 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

EDWIN CARDONA NACIONAL 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

FRANCISCO NAJERA NACIONAL 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHON VIAFARA CALI 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JOSE LLOREDA CALI 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

KEVIN RENDON PASTO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JHON MONTAÑO PASTO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

JOHN ZEA PASTO 9ª fecha Liga Postobón 2014 $123.200,oo 

 
Artículos 74-5 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

ALIANZA PETROLERA 4 amonestaciones en el mismo partido 9ª fecha $616.000,oo 

ENVIGADO F.C. 6 amonestaciones en el mismo partido 9ª fecha $616.000,oo 

SANTAFE 5 amonestaciones en el mismo partido 9ª fecha $616.000,oo 

EQUIDAD 6 amonestaciones en el mismo partido 9ª fecha $616.000,oo 

 
Artículos 91-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 

 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 6) 

_________________________________________________________________________________________ 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

NORBEYYSALAZAR FORTALEZA 9ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

DANIEL BRICEÑO EQUIDAD 9ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

ELVIS GONZALES EQUIDAD 9ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

JULIAN QUIÑONES TOLIMA 9ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

DANIEL TORRES SANTA FE 9ª fecha Liga 1 fecha *8ª fecha Liga Postobón I 2014 

YULIAN ANCHICO SANTA FE 9ª fecha Liga 1 fecha *8ª fecha Liga Postobón I 2014 

EDWIN CARDONA NACIONAL 9ª fecha Liga 1 fecha 10ª fecha Liga Postobón I 2014 

 
*El Jugador cumple la fecha de suspensión automática en el partido aplazado por la 8ª fecha el 6 de marzo 
 de 2014 

 
Artículo 74-3 Código Disciplinario Único Colfútbol 

 
 
Artículo 3°.- Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de la 7ª  fecha del Torneo Postobón I 2014. 
 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

      
Julian Y. Martinez Depor F.C. 7ª fecha Torneo 1 fechas $61.600,oo 8ª fecha  
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido Torneo Postobón I  
 Artículos 51-4 y 74-2 Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

      
Jose A, Ramirez Pereira 7ª fecha Torneo 4 fechas $1.201.200,oo 8ª, 9ª, 10 y 11ª  fecha 
Motivo: Doble amonestación en el mismo partido e injuria contra oficial del partido Torneo Postobón I  
 Artículos 51-4, 74-2 y  79-B Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

 
Jhon Bodmer (DT) Expreso Rojo     
  7ª fecha Torneo 2 fechas $616.000,oo 8ª y 9ª fecha  
Motivo: Conducta antideportiva (protestar decisiones arbitrales)   Torneo Postobón I  
 Artículo 79-B Código Disciplinario Único Colfútbol 2014 

 
AMONESTADOS 

 

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA 

ERBIN ANCHICO BOGOTA F.C. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

DAVID ARGUELLO E.          BOGOTA F.C 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

LUIS ANGEL DIAZ          BOGOTA F.C 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ALDAYR HERNANDEZ BOGOTA F.C 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ANDRES F. IBARGUEN BOGOTA F.C 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

GUSTAVO A. ROJAS BOGOTA F.C 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

VLADIMIR DELGADO CORTULUA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JULIAN FRANCO C. DEPOR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 
ARNULFO BEITAR C. EXPRESO ROJO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 7) 

_________________________________________________________________________________________ 

GIOVANNY LOPEZ EXPRESO ROJO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

DANIEL E. BUITRAGO LLANEROS F.C. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

MANUEL GONZALEZ L. LLANEROS F.C. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ARMANDO MALDONADO LLANEROS F.C.. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ANTONY D. PEREZ LLANEROS F.C. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ANDRES GALVIS CORPEREIRA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

STIWAR MENA S. POPAYAN 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JACKSON MONTAÑO POPAYAN 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

YEINER Y OROZCO POPAYAN 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JAINE  BARREIRO D. QUINDIO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

EDUARDO BLANDON D. QUINDIO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

WILSON GALEANO D. QUINDIO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

EDWIN MARTINEZ D. QUINDIO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

WILMER PALACIOS D. QUINDIO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JORGE VARGAS D. QUINDIO  7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

MIGUEL HERRERA REAL SANTANDER 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

SERGIO A. LUNA REAL SANTANDER 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

SEBASTIAN ARIAS RIONEGRO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

BRAYAN FERNANDEZ RIONEGRO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

CARLOS NARANJO RIONEGRO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JUAN E. SUESCUN RIONEGRO 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

ALEXIS HINESTROZA UNION MAGDALENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JHONNY RIASCOS UNION MAGDALENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

CAMPO SANTACRUZ UNION MAGDALENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

YHONNY BUELVAS VALLEDUPAR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

LUIS LONDOÑO VALLEDUPAR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

LUIS MORENO I. VALLEDUPAR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JOSE C. MUÑOZ VALLEDUPAR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

RAUL PEÑARANDA VALLEDUPAR 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

SARAMYS RODRIGUEZ VALLEDUPAR. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

EDUARDO SIMANCA VALLEDUPAR. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

EMANUEL DE PORRAS BUCARAMANGA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JAIR LOPEZ BUCARAMANGA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

DANNY CANO BUCARAMANGA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

LUIS RIVAS BUCARAMANGA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

LEYVIN BALANTA AMERICA. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JHON CORDOBA AMERICA. 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JHON GARCIA CUCUTA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

WILDER MOSQUERA CUCUTA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

DIEGO VALDEZ CUCUTA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

RIVELINO HINESTROZA CUCUTA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 8) 

_________________________________________________________________________________________ 

VICTOR CORDOBA REAL CARTAGENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

WILLIAM CARRASCAL REAL CARTAGENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

JULIAN MENDOZA REAL CARTAGENA 7ª Fecha Torneo Postobón I 2014 $61.600,oo 

 
      

Artículos 51-4 y 74-5 Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

BOGOTA 6 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

LLANEROS F.C 4 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

D. QUINDIO 6 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

RIONEGRO 4 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

VALLEDUPAR F.C. 7 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

CUCUTA 4 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

BUCARAMANGA 4 amonestaciones en el mismo partido 7ª fecha $308.000,oo 

 
 

Artículos 51-4 y 91-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
 

TERCERA AMONESTACIÓN 
 

SANCIONADOS CLUB FECHA SUSPENSIÓN A CUMPLIR 

LUIS ANGEL DIAZ BOGOTA F.C. 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

ALDAYR HERNADEZ BOGOTA F.C. 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

RAUL PEÑARANDA VALLEDUPAR F.C. 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

EDUARDO SIMANCA VALLEDUPAR F.C. 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

WILLIAM CARRASCAL REAL CARTAGENA 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

JULIAN MENDOZA REAL CARTAGENA 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

LEYVIN BALANTA AMERICA 7ª fecha 1 fecha 8ª fecha Torneo Postobón I 2014 

 
Artículo 74-3 Código Disciplinario Único Colfútbol 

 
 

    
 
Artículo 04°.-  En investigación. Declaraciones del señor Director Técnico Juan C. Sánchez  con ocasión al 
partido entre Itagüí Ditaires y Envigado F.C. realizado el domingo 2 de marzo correspondiente a la 9ª fecha de la 
Liga Postobón I 2014. 
 
Artículo 05º.- Las sanciones económicas impuestas en esta resolución deberán cancelarse a la Dimayor dentro del 

término previsto el artículo 52° del Código Disciplinario Único de Colfútbol, el cual señala: 
 

“Artículo 52. Ejecución de la multa.  
 



Resolución Comité Disciplinario del Campeonato 

Nro. 007 del 5 de marzo de 2014   (Página 9) 

_________________________________________________________________________________________ 

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberán cancelar el valor 
correspondiente dentro de los veinte (20) días siguientes a la fecha de notificación de la 
sanción. De no hacerlo quedarán inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes 
y si se tratare de un club, el mismo será sancionado con deducción de puntos de los 
obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente campeonato. 
 
Para tal efecto, la comisión o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de 
resolución, hará la respectiva publicación sobre los inhabilitados por esta causa." 
 
 
 
 

 
Fdo. Fdo. 

JORGE IVAN PALACIO PALACIO 
Presidente 

ALEJANDRO ZORRILLA PUJANA 
Secretario (ad-hoc) 

 


